
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

дополнительного образования 

 «Детская музыкальная Школа № 2 имени М.И. Глинки» 

 (МБУК ДО «ДМШ № 2 им. М.И. Глинки») 

 

   ПРИКАЗ   

13.06.2024                                                                                                   № 43 

 

Бюджетное  отделение 

 

О зачислении детей в первый класс на дополнительные предпрофессиональные и 

общеразвивающие программы в области искусств по основному набору за счет средств 

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024/2025 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Распоряжения начальника 

Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от  19.03.2024  № 63/46/37  

«О контрольных цифрах приёма детей в муниципальные бюджетные (автономные) 

учреждения культуры дополнительного образования и Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение культуры «Гимназия «Арт-Этюд» в 2024 году», на 

основании Устава МБУК ДО «ДМШ №2 им.  М.И. Глинки», утверждённого 

Распоряжением начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга 

от 08.11.2018 № 257/46/37, на основании Положения «О правилах приёма и порядка 

отбора детей в МБУК ДО  «ДМШ №2 им.  М.И. Глинки», в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным программам», утверждённого Приказом 

директора от 21.03.2022 № 47-1, на основании заявлений родителей (законных 

представителей). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в 1 класс с  01.09.2024  на 2024/2025 учебный год на  дополнительные 

предпрофессиональные программы в области музыкального искусства  в число 

обучающихся следующих детей: 

 
№ 

п/п 

ФИО ребёнка Нор

мати

вный 

срок 

обуч

ения 

Образовательная программа Инструмент/ 

инструмент по 

выбору 

1.  Пределина Евгения Александровна 5 (6) «Духовые и ударные ин-ты» кларнет 

2.  Хисамова Валерия Раилевна 5 (6) «Духовые и ударные ин-ты» гобой 

3.  Замятина Елизавета Павловна 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» флейта 

4.  Лужбина Кира Константиновна 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» кларнет 

5.  Гущин Макар Владимирович 5 (6) «Народные инструменты» баян 

6.  Накаряков Иван Евгеньевич 5 (6) «Народные инструменты» баян 

7.  Норкина Анастасия Андреевна 5 (6) «Народные инструменты» домра 

8.  Стрюков Георгий Андреевич 5 (6) «Народные инструменты» балалайка 

9.  Давлетханов Александр Фанилевич 8 (9) «Народные инструменты» балалайка 

10.  Киселева Нина Александровна 8 (9) «Народные инструменты» балалайка 

11.  Козлов Данил Максимович 8 (9) «Народные инструменты» гитара 

12.  Найденкова Лиана Андреевна 8 (9) «Народные инструменты» гитара 



13.  Русинова Мария Александровна 8 (9) «Народные инструменты» гитара 

14.  Шубина Виктория Ильинична 8 (9) «Народные инструменты» гитара 

15.  Зубов Александр Дмитриевич 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

16.  Зырянова Елизавета Дмитриевна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

17.  Макарова София Владимировна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

18.  Матусова Владислава Евгеньевна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

19.  Редькин Константин Владимирович 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

20.  Рыбин Степан Андреевич 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

21.  Сорокин Егор Сергеевич 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

22.  Чернухина Елизавета Федоровна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

23.  Шевнина Лада Сергеевна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

24.  Больных Анна Максимовна 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 

25.  Васильева Татьяна Ивановна 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 

26.  Исакова София Руслановна 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 

27.  Одегов Михаил Андреевич 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 

28.  Хузина Мария Александровна 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 

29.  Чистякова Полина Алексеевна 8 (9) «Хоровое пение» фортепиано 
 

 

2. Зачислить с 01.09.2024 на 2024/2025 учебный год  на  дополнительную 

общеразвивающую программу в области музыкального искусства «Встреча с музыкой» в 

число обучающихся следующих детей: 

 
№ 

п/п 

ФИО ребёнка Нормативный 

срок обучения 
Класс Образовательная 

программа 

Инструмент/ 

инструмент по 

выбору 

1.  Алыбина Екатерина Дмитриевна 4 2 «Встреча с музыкой» скрипка 

2.  Белых Алексей Сергеевич 4 4 «Встреча с музыкой» фортепиано 

3.  Кадцина Екатерина Максимовна 4 4 «Встреча с музыкой» домра 

4.  Лаптев Кирилл Евгеньевич 4 4 «Встреча с музыкой» гитара 

5.  Манушко Михаил Валерьевич 4 4 «Встреча с музыкой» фортепиано 

6.  Матанцев Иван Константинович 4 4 «Встреча с музыкой» скрипка 

7.  Менжунова Александра Васильевна 4 4 «Встреча с музыкой» домра 

8.  Сериков Александр Евгеньевич 4 3 «Встреча с музыкой» гитара 

9.  Шукстов Владимир Николаевич 4 4 «Встреча с музыкой» фортепиано 
 
 

 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Красногор Юлию Николаевну. 

 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           Н.Р. Кондратенко 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УВР _____________________Ю.Н. Красногор 

 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМЕНИ М.И. ГЛИНКИ", КОНДРАТЕНКО НАТАЛЬЯ РАФЕКОВНА, Директор

13.06.24 13:29 
(MSK)

Сертификат 51DF7D7186B2CE75D19EF6DDA809E780

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


